
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE AMMINISTRATIVO
 DEMOGRAFICI - URP - ELETTORALE

DECRETO N. 1
del 04/01/2022

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA A RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA 
PERSONA  DOTT.SSA  DEL  BON  ANGELA  PER  SOSTITUZIONE  DEL 
RESPONSABILE TEMPORANEAMENTE ASSENTE.. 

IL SINDACO

Visti:
-l’art.  50 comma 10 del  D.Lgs.  n.  267 del  18/8/2000 il  quale  dispone che il  Sindaco nomina i 
Responsabili degli uffici e dei servizi secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, 
nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali;
-l’art. 109 comma 2 del D.lgs. 267/00 che dispone che, nei comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale, le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del sindaco, ai Responsabili degli uffici o dei servizi;
-il D.Lgs. 165/2001;
-il CCNL 21/5/2018;

Ricordato che l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 attribuisce ai Responsabili degli uffici e dei servizi tutti 
i  compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo adottati dagli 
organi politici;

Richiamate:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 213 del 31 dicembre 2010 di approvazione del regolamento 
di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali, modificato da ultimo con deliberazione di G.C. 
n. 3 del 11/1/2020;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 214 del 31 dicembre 2010 di approvazione del sistema di 
valutazione  e  misurazione  della  performance,  modificato  da  ultimo  con  deliberazione  di  Giunta 
comunale n. 28 del 15 marzo 2019;

Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 11.01.2020 è stata approvata la nuova 
macrostruttura nella quale sono individuati i seguenti n. 6 Settori:
1. SETTORE AMMINISTRATIVO;
2.  SETTORE OPERE PUBBLICHE MANUTENZIONI AMBIENTE SETTORE GESTIONE DEL 
TERRITORIO;
3.  SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA;
4.   SETTORE RAGIONERIA FINANZE BILANCIO TRIBUTI  CONTROLLO DI  GESTIONE 
CONTROLLO SOCIETA’ PARTECIPATE;
5. SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE CULTURALI ECONOMATO SERVIZI INFORMATICI;
6. AREA VIGILANZA;

                      



Visto l’art. 21 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi Comunali che dispone che, 
qualora  vi  sia  temporanea  assenza  o  impedimento  del  titolare  di  Posizione  Organizzativa, 
l’assolvimento  delle  relative  funzioni  di  direzione  delle  attività  e  di  emanazione  degli  atti  di 
competenza del responsabile mancante, assente o impedito è demandato, su incarico del Sindaco, da 
conferirsi sentito il Segretario Generale, ad altro responsabile di Settore, se tali attribuzioni possono 
rientrare nelle specifiche competenze professionali di quest’ultimo o al Segretari Generale, tenuto 
conto che non devono essere attribuiti benefici economici non disciplinati dal contratto collettivo di 
lavoro. In caso di prolungata assenza del Responsabile di Posizione Organizzativa superiore a trenta 
giorni consecutivi il Sindaco dispone la sospensione dell’incarico affidato e l’affidamento di incarico 
ad interim;

Considerato  che la  Responsabile  del  Settore  Servizi  alla  Persona Rag.  Anna Katia  Puttini  sarà 
assente il giorno 04/01/2022;

Sentito il Segretario Generale;
DECRETA

                                                                            
1. Di nominare la dipendente Angela Del Bon, Funzionario Direttivo cat. D, Responsabile del 

Settore  RAGIONERIA  -  FINANZE  BILANCIO  -  TRIBUTI  -  CONTROLLO  DI 
GESTIONE - CONTROLLO SOCIETA’ PARTECIPATE in sostituzione della Rag. Anna 
Katia Puttini per il giorno 04 gennaio 2022.

Al  Responsabile  nominato  sono  attribuiti  tutti  i  compiti  di  attuazione  degli  obiettivi  e  dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi politici, nonché le funzioni previste 
dagli  artt.  107 e 109 del  D. legisl.  N. 267/2000, ad eccezione di  quelle riservate al  Segretario 
Generale.

Lì, 04/01/2022 IL SINDACO
SALVARANI MASSIMO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


